
 

           

 
         ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 

       เร่ือง การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5) ฉบับที่ 8 ของเทศบาลเมืองชะอำ 
........................................................... 

 
   ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ   ได้เปล่ียนแปลงรายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖1- 

๒๕๖5) ฉบับท่ี 8 ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้รบัความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหาร 
ท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61 
ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพฒันา 
ท้องถิ่น  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รบัความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น 
ประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 
ดังนั้น จึงขอประกาศการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕๖5)  ฉบับท่ี 8 ของเทศบาล 

เมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 
 
   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
                  ประกาศ  ณ  วันท่ี   2  กันยายน  2564 
 
 
 
 
                             (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                      นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

เปลี่ยนแปลง 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 8 

  เทศบาลเมืองชะอำ 
 

 

 

 

 

 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 8 
     เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 เดิม 
โครงการเปลี่ยนท่อน้ำ 
ประปาเมนประปาภายใน
ชุมชนบ้านใหญ่ท้ังหมด 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการปรับปรงุเปลี่ยน
ท่อเมนประปาภายใน
ชุมชนบ้านใหญ่ชะอำ
ทั้งหมด 

(ชุมชนบ้านใหญ่ชะอำ) 
( (จากแก่ไขแผนพัฒนา

ท้องถ่ิน  
  พ.ศ.2561-2565 ครั้งที่ 

6 
  หน้า 1 ข้อ 1) 

- เพ่ือให้ประชาชนมี
น้ำประปาที่ได้มาตรฐาน
อุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

เดิม 
- เปลี่ยนท่อน้ำประปา 
ในชุมชนทั้งหมด พร้อม
ติดต้ังชุดดังเพลิง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ปรับปรุงเปลี่ยนท่อ 
HDPE PE 100 PN 8 
ขนาด 160 มม. และ 
110 มม. พร้อมต่อเข้า
บ้านเรือน และปรับปรุง
รางวี , ฝาบ่อพัก  พร้อม
ติดต้ังหัวดับเพลิง 

- - - เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

๕,2๐๐,๐๐๐ 

เดิม 
500,000 

เปลี่ยนท่อ
ประปา 
ทั้งหมด 

- ประชาชนมี
น้ำประปาที่ได้
มาตรฐานอุปโภค
บริโภคอย่าง
เพียงพอ 

สำนักการ
ช่าง 

แบบ ผ.02 



- 2 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
2.1  แผนงานสวัสดิการสังคม 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรมด้าน
การเกษตรในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ 
 

 (จากเปลี่ยนแปลงแผน 
 พัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
2561-2565 ฉบับที่ 4 
หน้า 3 ข้อ 4 ) 

- เพ่ือให้เกษตรประชาชน
และเจ้าหน้าท่ีที่เกี่ยวข้อง
มีความรู้ความเข้าใจ
กระบวนการเรียนรู้ 
ปรัชยาเศรษฐกิจพอเพียง 
- เพ่ือให้เกษตรกร
ประชาชนและเจ้าหน้าท่ี
ที่เกี่ยวข้องได้ศึกษาดูงาน
และฝึกปฏิบัติตาม
แนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
- เพ่ือให้เกษตรกร
ประชาชนและเจ้าหน้าท่ี
ที่เกี่ยวข้องมีโอกาส
แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

จัดฝึกอบรมให้แก่กลุ่ม
เกษตรกรและประชาชน
ในเขตเทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดทัศศึกษาดูงานด้าน
การเกษตร 
 

- 
 

- 100,000 10,000 เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

100,000 

เกษตรกร
ประชาชน

และ
เจ้าหน้าท่ีที่
เก่ียวข้อง 

 
 

- เกษตรกรประชาชน
และเจ้าหน้าท่ีที่เกี่ยว 
ข้องมีความรู้ความเข้า 
ใจกระบวนการเรียนรู้
ปรัชญาเศรษฐกิจ 
- เกษตรกรและ
ประชาชนเกิดการ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ประสบการณ์
ระหว่างเกษตรกร
ด้วยกัน 
- เกษตรกรและ
ประชาชนได้รับ
ความรู้เรื่องแนวคิด
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงสามารถ
นำมาปรับใช้ในการ
วางแผนประกอบ
อาชีพและถ่ายทอด
ต่อไปยังชุมชนของ
ตนเองได้ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



 


